
Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy 
v benediktínských zahradách kláštera Na Slovanech
Bc. Iveta Kopecká, ateliér Hradečný-Hradečná, LS 2020, DP





+- 0,000

- 9,500

+ 26,000

PŮDORYS 2PP 1:250 PŮDORYS 1PP 1:250 PŮDORYS PŘÍZEMÍ 1:250

PŮDORYS PŘÍZEMÍ 1:250

PODÉLNÝ ŘEZ 1:250PŘÍČNÝ ŘEZOHPOHLED 1:250



+- 0,000

± 0,000

- 3,800

+- 0,000

- 1,900

- 5,800

+- 0,000

- 1,900

PŘÍČNÉ ŘEZY 1:250

KONSTRUKČNÍ DETAIL V MÍSTĚ STŘEŠNÍ DESKY

PŮDORYS MEZANINU 1:250 PŮDORYS BĚŽNÉHO PODLAŽÍ1:250

Budova fakulty se nachází na stavební parcele č. 2308 ve 

Vyšehradské ulici, kde navazuje na uliční čáru, kde ji končí a vymezuje 

se proti zástavbě systémovým převýšením. Reaguje tak na morfologii 

terénu a fakt, že se hmotově jedná o nároží. Dále budova pokračuje 

skrytá za klášterní zdí, kde je částečně ukrytá v terénu. V oblasti 

zahrad je hmota věže navázaná na terén v úrovni o podlaží níž a 

umožňuje tak nadstavět hmotu knihovny o galerii. Budova je rozdělená 

na dvě části, nazvěme je VĚŽ a MORF. 

Věž na rozdíl od předchozí zástavby představuje půdorysně čtverec, 

který umožňuje vhodnější dispoziční uspořádání, než obdélníkový 

půdorys vytyčený katastrem a předchozí zástavbou, navíc je hmotově 

zarovnán se sousedícími domy, což je výhodné z hlediska proslunění. 

Je v ní umístěn hlavní vstup do budovy a v parteru funguje jako 

distribuční jádro s vchodem do knihovny a haly a východem do zahrad. 

V horních patrech potom funguje jako zázemí pro vyučující - katedry, 

kuchyňka, zasedačka a případně malá učebna. V podzemních 

místnostech se nacházejí učebny, prosvětleny okny ze zahrad nebo 

světlíky a anglickými dvorky z vrchu.

     Toto uspořádání umožní na délku parcely zahloubit přednáškové 

místnosti pod terén a v podstatě celou hmotu fakulty vměstnat do 

hmoty věže. MORF tak může sloužit srdci školy - fakultní knihovně a 

jejím přidruženým funkcím jako je studovna, studentský klub a kaple.


